假設配售股份悉數配售予承配人，配售所得款項總額最高約為 7,753,190,000 港元。扣

除配售佣金及所有相關成本、費用及開支後，估計配售所得款項淨額約為

7,709,424,050 港元。

本公司擬將配售所得款項淨額用作支付收購事項（詳情載於本公司於 2012 年 6 月
15 日、7 月 9 日、7 月 25 日、9 月 25 日及 11 月 29 日刊發的公告）的部分資金。

LME 收購事項的最新情況

請參閱本公司於 2012 年 11 月 29 日就 FSA 批准香港交易所透過其間接全資擁有的附

屬公司 HKEx Investment 取得 LME 控制權並發出通知而刊發的公告。計劃現時尚未達

成的條件只有：(a)法院批准計劃及確認相關削減股本，以及將有關法院命令副本送交

英格蘭及威爾斯的公司註冊處處長存檔；及(b)計劃於最後完成日期或之前成為無條件

並生效。

法院就批准計劃及確認相關削減股本而進行的呈請聆訊預期將於 2012 年 12 月 5 日
召開。

 - 7 -

過去十二個月的融資活動

除下述所披露的可換股債券發行外，本公司於緊接本公告日期前 12 個月內不曾為融資

而發行股本證券。

公告日期 事宜
所得款項
（約數）

所得款項
計劃用途
（按公告所述）

所得款項
實際用途

2012年9月25日 發行可換股債券

所得款項總額：
500,000,000 美元
（約 3,876,550,000 港元）

所得款項淨額：
496,575,563 美元
（約 3,849,999,997 港元）

用作支付收購事

項的部分資金及

紓減於 2012 年
6 月 15 日就收購

事項訂立的銀行

融資中已承諾的

借款額

所得款項仍可用以
支付收購事項的部

分資金。

銀行融資中已承諾的

借款額已減少

500,000,000美元。

對股權結構的影響

下表闡釋本公司於(i)緊接配售完成前及(ii)緊接配售完成後（假設配售股份悉數配售予

承配人）的股權結構（按照本公司於本公告日期所得的持股資料）；當中假定(a)本公

司的股本於本公告日期至配售完成期間並無任何其他變動及並無可換股債券進行轉

換；及(b)除配售股份外，承配人並無持有也將不會持有任何股份。

 於本公告日期及
緊接配售完成前

緊接配售完成後

股東名稱

股份數目

佔已發行
股份總數
百分比

股份數目

佔已發行
股份總數
百分比

香港特別行政區政府

（在外匯基金賬戶內

持有）
註1

62,919,500 5.80% 62,919,500 5.47%

承配人 0 0% 65,705,000 5.71%

其他公眾股東 1,021,137,587 94.20% 1,021,137,587 88.82%
已發行股份總數 1,084,057,087  100.00% 1,149,762,087 100.00%

註：

1. 根據香港政府於 2007 年 9 月 10 日作出的披露權益（其說明此乃自願性披露）所載。

 - 8 -

緊接配售完成前已發行股份總數為 1,084,057,087 股，預計緊接配售完成後已發行股份

總數為 1,149,762,087 股。

釋義

在本公告內，除文義另有所指外，下列詞語具有以下涵義：

「收購事項」 推薦由 HKEx Investment 透過計劃進行收購 LMEH 全部

已發行普通股本

「董事會」 本公司董事會

「營業日」 香港銀行開放進行一般銀行業務的日子（不包括星期六）

「國開證券」 國開證券有限責任公司

「結束日期」 配售協議所載的條件達成後的下一營業日（本公司與配

售代理書面另作協定除外）

「本公司」或
「香港交易所」

香港交易及結算所有限公司，於香港註冊成立的有限公

司，其股份在聯交所主板上市（股份代號：388）

「換股股份」 可換股債券轉換時本公司將予發行的股份

「可換股債券」 本公司於 2012 年 9 月 25 日宣布有關於 2017 年到期總本

金額為 500,000,000 美元（約 3,876,550,000 港元）的可換

股債券

「法院」 英格蘭及威爾斯高等法院

「德意志銀行」 德意志銀行(Deutsche Bank AG)香港分行，屬根據《證券